



Recebido em 06/04/2009
às 13:00 horas do dia 06/04/2009
Secretaria Administrativa
TRT - 19ª Região

**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO**

Processo n. 57.696/2008

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 45/2008

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - C

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2009, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Av. da Paz, n. 2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, representado pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente Jorge Bastos da Nova Moreira, e a empresa NJE DISTRIBUICAO LTDA., com endereço a Estrada de Campinas, 59, Campinas de Pirajá, Salvador/BA, telefone (71) 3356.9191, inscrito no CNPJ sob o n. 08.916.628/0001-43, representada pelo Sr. Leandro Silva dos Santos, celebram a Ata de Registro de preços do Pregão Eletrônico n. 45/2008, para eventual aquisição de material de expediente para este Regional, nos seguintes termos:

1.0 - Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n. 45/2008, destinado a eventual aquisição de material de expediente, conforme o quantitativo dos lotes 3, 4, 7, 9 e 14 na forma abaixo.

LOTE III

Item	Descrição	Quantidade	Valor (R\$) Unitário	Valor Total do Item
1	Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula, no tamanho aproximado de 145 mm de comprimento x 17mm de largura. Marca:	228 u	5,00 FERSAN	1.140,00
2	Grampeador tipo industrial para grampo 9/14, com estrutura metálica (cromada ou pintada), com capacidade para grampear, no mínimo, 100 folhas de papel gramatura de 75 g/m². Marca:	40 u	57,90 ADECK	2.316,00

3	Grampeador de mesa para grampo 26/6, com base metálica e antideslizante, apoio emborrachado, dupla posição de fixação de grampo (aberto ou fechado), com depósito de grampo em inox, com capacidade para grampear, no mínimo, 20 (vinte) folhas de papel gramatura de 75 g/m² e /base medindo aproximadamente 20 cm de comprimento e 3,5 cm de largura. Marca:	432 u	12,00 ADECK	5.184,00
4	Grampo para grampeador, em metal niquelado (galvanizado), prateado, com proteção anti-ferrugem, modelo 26/6, em embalagem com caixa c/5000 unidades, com dados de identificação do produto na caixa. Marca:	600 u	5,00 BACHI	3.000,00
5	Perfurador de papel, com alavanca e estrutura metálica pintada na cor preta, manual, tamanho grande, base medindo aproximadamente 15,5 X 10,5 cm, para dois furos simultâneos, com distância de 80 mm, com capacidade para perfurar de uma só vez, no mínimo, 20 folhas de papel com gramatura de 75 g/m². Marca:	40 u	11,50 FERSAN	450,00
6	Perfurador de papel, com alavanca e estrutura metálica, manual, para dois furos simultâneos, com distância de 80 mm, com capacidade para perfurar de uma só vez, no mínimo, 50 folhas de papel com gramatura de 75 g/m². Marca:	50 u	58,00 FERSAN	2.900,00
Total R\$ 15.000,00				

LOTE IV

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Caneta esferográfica azul, corpo único em plástico transparente resistente e sextavado, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina ou grossa, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Marca:	9.200 u	0,30 ITA	2.760,00

2	Caneta esferográfica preta, corpo único em plástico transparente resistente e sextavado, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina ou grossa, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Marca:	2.000 u	0,31 ITA	620,00
3	Caneta esferográfica vermelha, corpo único em plástico transparente resistente e sextavado, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina ou grossa, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Marca:	1.500 u	0,26 ITA	390,00
Total R\$3.770,00				

OBS: Prazo de validade dos itens 01, 02 e 03 não inferior a 12 (doze) meses, contados da entrega dos mesmos no Almoxarifado do T.R.T.

LOTE VII

Item	Descrição	Quantidade a ser adquirida	Valor (R\$) Unitário	Valor Total do Item
1	Etiqueta auto-adesiva, produzida a partir de material 100% reciclado, 04 unidades por página de 80 colunas, 01 carreira, 128mm X 74mm, caixa com 2000 unidades. Marca:	80 cx	79,00 POLIFIX	6.320,00
2	Etiqueta auto-adesiva,, produzida a partir de material 100% reciclado, 04 unidades por página, 02 carreiras, medindo 138,11mm X 106,36mm, caixa com 100 unidades. Marca:	15 cx	54,45 POLIFIX	816,75

3	Etiqueta auto-adesiva,, produzida a partir de material 100% reciclado, 24 unidades por página de 132 colunas, 03 carreiras, medindo 102mm X 36,1mm, caixa com 12.000 unidades.Marca:	10 u	170,30 POLIFIX	1.703,00
Total R\$ 8.839,75				

LOTE IX

Item	Descrição	Quantidade	Valor (R\$)	Valor Total
1	Papel sulfite opaco, rolo medindo 91 mm x 45 m, gramatura 75 g/m². Marca:	15 u	65,00 SUZANO	975,00

LOTE XIV

Item	Descrição	Quantidade	Valor (R\$)	Valor Total
1	Copo descartável para água, com capacidade para 300 ml, temperatura de uso 100° C, corpo rígido, cor branca opaca, pacote com 100 unidades. Marca:	4.000 pct	2,90 COPOBRAS	11.600,00
2	Copo descartável para café, com capacidade para 50 ml, medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro e 5,7 cm de altura, temperatura de uso 100° C, corpo rígido, cor branca opaca, pacote com 100 unidades. Marca:	500 pct	0,99 COPOBRAS	495,00
Total R\$ 12.095,00				

2.0 - As demais condições do EDITAL são mantidas.

Jorge Bastos da Nova Moreira
Desembargador Presidente do TRT 19ª Região

Leandro Silva dos Santos
NJE Distribuição Ltda.

RECEBEMOS POR SELOMANÇA a(s) fl(s) de: 17305/2023-LEANDRO SILVA DOS SANTOS.

Em 18/04/2023, às 14:20, em Salvador, 01 de Abril de 2023.

Em teste, na verdade.

LEANDRO NUNTO DA SILVA
EXERcente AUTORIZADO
ESSA SINTAXE SUSTITUI O SELLO

RECEBEMOS POR SELOMANÇA a(s) fl(s) de: 17305/2023-LEANDRO SILVA DOS SANTOS.

Em 18/04/2023, às 14:20, em Salvador, 01 de Abril de 2023.

Em teste, na verdade.

LEANDRO NUNTO DA SILVA
EXERcente AUTORIZADO
ESSA SINTAXE SUSTITUI O SELLO